ПРОТОКОЛЪ № XIII.

Административное засѣданіе 13-го мая 1893 г.

(Созвано на основаніи § 34 Устава).

Предсѣдательствовалъ Д. О. Оттъ.

Присутствовали 30 членовъ.
1) Читаны и утверждены протоколы №№ XI и XII.
2) Подвергнутъ обсужденію вопросъ объ измѣненіи

§17 Устава Общества. Въ обсужденіи принимали участіе
А. И. Замшинъ, А. Р. Фишеръ, Б. А. Фишеръ, Н. М.
Поршняковъ, Е. Ф. Бацевичъ, Н. И. Стравинскій, В. А.
Вастенъ, В. И. Штольцъ и нѣкоторые другіе члены
Общества.

Въ заключеніе предсѣдательствовавшій поставилъ на
разрѣшеніе открытой подачей голосовъ два вопроса:

1) Согласно-ли Общество на измѣненіе § 17 Устава
въ смыслѣ, указанномъ коммиссіей подъ предсѣдатель
ствомъ В. И. Штольца?

Общество значительнымъ большинствомъ голосовъ со
гласилось на означенное измѣненіе.

2) Желаетъ-ли Общество принять редакцію 1-го при
мѣчанія къ § 17-му, данную коммиссіей, или оставить
прежнюю?

Большинствомъ голосовъ рѣшено оставить прежнюю
редакцію примѣчанія 1-го къ § 17-му.

Опредѣлено: ходатайствовать объ измѣненіи § 17-го;
примѣчаніе къ нему занумеровать 1-мъ и прибавить 2-е
примѣчаніе согласно формѣ, выработанной коммиссіей (см.
Протоколъ № XII—засѣданія 22-го апрѣля 1893 г.).

3) Доложено предложеніе Русскаго Сифилидологиче
скаго и Дерматологическаго Общества всесторонне обсу
дить вопросъ о врачебной тайнѣ для внесенія его на
ближайшій съѣздъ врачей. Къ предложенію приложены
постановленія означеннаго Общества по этому вопросу.

Для обсужденія избрана коммиссія подъ предсѣдатель
ствомъ В. И. Штольца изъ членовъ В. А. Вастена, В. В.
Желтухина, А. В. Рутковскаго и Б. Г. Янпольскаго.

4) Въ виду предстоящаго 9-го декабря сего 1893 года
двадцатипятилѣтія врачебно-ученой дѣятельности Предсѣ
дателя Общества, К. Ф. Славянскаго, постановлено:

Избрать коммиссію изъ членовъ А. И. Байкова, Е. Ф.
Бацевича, В. А. Вастена, Д. М. Кирѣева, Н. И. Стравин
скаго, А. Э. Шмидта, В. И. Штольца и А. Л. Эбермана,
подъ предсѣдательствомъ Товарища Предсѣдателя Обще
ства, Д. О. Отта; поручить избранной коммиссіи вырабо
тать программу чествованія К. Ф. Славянскаго.

Предсѣдатель Дм. Оттъ.
Секретарь Л. Личкусъ.